

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

Новиков Дмитрий Валерьевич  
Ф.И.О.



«19» сентября 2016 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в  
Открытое акционерное общество "Трехгорная мануфактура"  
(полное наименование работодателя)

123022, г. Москва, ул. Рочдельская, д.15  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7703043089  
(ИНН работодателя)

1027700081892  
(ОГРН работодателя)

17.21  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Клюкина Татьяна Сергеевна  
(Ф.И.О.)

19.09.2016  
(дата)

(подпись)

Комаров Андрей Викторович  
(Ф.И.О.)

19.09.2016  
(дата)





21/1363/1 6	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>8. Дирекция по персоналу</b>																									
22/1364/1 6	Директор по развитию и кадровой политике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23/1365/1 6	Руководитель направления организационного развития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>9. Отдел по работе с персоналом</b>																									
24/1366/1 6	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>10. Отдел документационного обеспечения</b>																									
25/1367/1 6	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>11. Дирекция по защите ресурсов бизнеса</b>																									
26/1368/1 6	Главный специалист по информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>12. Отдел режима и охраны</b>																									
27/1369/1 6А	Специалист по видеонаблюдению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
отс А (27/1369/ 16А)	Специалист по видеонаблюдению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
отс А (27/1369/ 16А)	Специалист по видеонаблюдению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
отс А (27/1369/ 16А)	Специалист по видеонаблюдению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28/1370/1 6А	Специалист по видеонаблюдению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
отс А (28/1370/ 16А)	Специалист по видеонаблюдению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
отс А (28/1370/ 16А)	Специалист по видеонаблюдению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
отс А (28/1370/ 16А)	Специалист по видеонаблюдению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
отс А (28/1370/ 16А)	Специалист по видеонаблюдению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>13. Бухгалтерия</b>																									
29/1371/1 6А	Кассир-операционист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
отс А	Кассир-операционист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет







Дата составления: 19.07.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель генерального директора  
(должность)

  
(подпись)

Новиков Дмитрий Валерьевич  
(Ф.И.О.)

19.09.2016  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда, промышленной безопасности и экологии  
(должность)

  
(подпись)

Клюкина Татьяна Сергеевна  
(Ф.И.О.)

19.09.2016  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
(должность)

  
(подпись)

Комаров Андрей Викторович  
(Ф.И.О.)

19.09.2016  
(дата)

Эксперт(-ы) организации\*, проводившей специальную оценку условий труда:


(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Ульяновский С.Д.  
(Ф.И.О.)

19.07.2016  
(дата)

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Гончарова Н.Ю.  
(Ф.И.О.)

19.07.2016  
(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество "Трехгорная мануфактура"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<b>1. Аппарат советников и помощников Генерального директора</b>					
1/1343/16. Руководитель проекта	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика. АХО.	
2/1344/16. Контрактный управляющий	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО.	
3/1345/16. Главный аудитор	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО.	
4/1346/16. Руководитель по развитию производственной системы	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО.	
<b>2. Дирекция по коммерческой деятельности</b>					
5/1347/16. Заместитель Генерального директора по коммерческой деятельности	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО.	

	помещений к стандартам эргономики рабочего места.				АХО	
6/1348/16. Руководитель направления по рекламе и маркетингу	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016		Отдел главного энергетика АХО	
7/1349/16. Руководитель направления по работе с арендаторами	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016		Отдел главного энергетика АХО	
8/1350/16. Ведущий специалист	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016		Отдел главного энергетика АХО	
<b>3. Дирекция по финансовым и экономическим вопросам</b>						
9/1351/16. Финансовый аналитик	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016		Отдел главного энергетика АХО	
<b>4. Отдел корпоративной отчетности</b>						
10/1352/16. Начальник отдела	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016		Отдел главного энергетика АХО	
11/1353/16. Специалист 1 С	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016		Отдел главного энергетика АХО	

12/1354/16. Бизнес-аналитик	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО				
<b>5. Дирекция по девелопменту и строительству</b>								
13/1355/16. Директор Дирекции по девелопменту и строительству	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО				
14/1356/16. Главный инженер проекта	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО				
15/1357/16. Проектный управляющий	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО				
16/1358/16. Руководитель проекта	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО				
17/1359/16. Главный специалист	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО				
<b>6. Планово-договорной отдел</b>								
18/1360/16. Начальник планово-	Модернизация системы общего осв-	Снижение пульсации. Соблю-						

договорного отдела	щения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	дение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО
19/1361/16. Специалист	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО
<b>7. Отдел капитального строительства</b>				
20/1362/16. Начальник отдела	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО
21/1363/16. Ведущий специалист	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО
<b>8. Дирекция по персоналу</b>				
22/1364/16. Директор по развитию и кадровой политике	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО
23/1365/16. Руководитель направления организационного развития	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО
<b>9. Отдел по работе с персоналом</b>				
24/1366/16. Менеджер по персо-	Модернизация системы общего освеще-	Снижение пульсации. Соблю-		

налу	шения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	дение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного Энергетика АХО
<b>10. Отдел документационного обеспечения</b>				
25/1367/16. Начальник отдела	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного Энергетика АХО
<b>11. Дирекция по защите ресурсов бизнеса</b>				
26/1368/16. Главный специалист по информационной безопасности	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного Энергетика АХО
<b>12. Отдел резюми и охраны</b>				
27/1369/16А. Специалист по видеонаблюдению	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного Энергетика АХО
28/1370/16А. Специалист по видеонаблюдению	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного Энергетика АХО
<b>13. Бухгалтерия</b>				
29/1371/16А. Кассир-операционист	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного Энергетика АХО

30/1372/16А. Кассир-операционист	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО
<b>14. Отдел по гражданским обоям и чрезвычайным ситуациям</b>				
31/1373/16. Главный специалист	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО
32/1374/16. Заместитель начальника отдела ГО и ЧС	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО
<b>15. Дирекция по управлению жилым фондом</b>				
33/1375/16. Экономист	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО
<b>16. Отдел оптовых продаж</b>				
34/1376/16. Менеджер по офису	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО
<b>17. Отдел перспективного развития и маркетинга</b>				
36/1378/16. Экономист по планированию	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	Отдел главного энергетика АХО

	тронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.				АХО	
<b>18. Склад готовой продукции</b>						
37/1379/16. Кассир	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016		О.Г.Э. АХО	
<b>19. Производственный отдел</b>						
39/1381/16. Ведущий модельер-конструктор	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016		О.Г.Э. АХО	
40/1382/16. Оператор ЭВМ	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016		О.Г.Э. АХО	
<b>20. Дирекция по эксплуатации имущественного комплекса</b>						
41/1383/16. Директор Дирекции	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016		О.Г.Э. АХО	
42/1384/16. Инженер-сметчик	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016		О.Г.Э. АХО	
43/1385/16. Ведущий специалист	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016		О.Г.Э.	

	помещений к стандартам эргономики рабочего места.								
<b>21. Ремонтно-строительный участок</b>									
44/1386/16А. Строительный рабочий	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ							Выполнено
45/1387/16. Строительный рабочий	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016			ОГЭ АХО			
46/1388/16. Плотник	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ							Выполнено
	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016			ОГЭ АХО			
47/1389/16. Маляр	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ							
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ	30.11.2016			АХО			
<b>22. Отдел охраны труда, промышленной безопасности и экологии</b>									
48/1390/16. Начальник отдела охраны труда, промышленной безопасности и экологии	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016			ОГЭ АХО			
49/1391/16. Эколог	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016			ОГЭ АХО			
<b>23. Отдел Главного энергетика</b>									
50/1392/16. Главный энергетик	Модернизация системы общего освещения	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.							



	щения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	ление норм эргономики.		ОГЭ АХО	
54/1396/16. Слесарь КИПиА	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			Выполнено
<b>24. Отдел Главного механика</b>					
55/1397/16. Главный механик	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.		ОГЭ АХО	
56/1398/16. Ведущий инженер	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.		ОГЭ АХО	
57/1399/16. Дежурный слесарь	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			Выполнено
58/1400/16. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			Выполнено
<b>25. Отдел по учету коммунальных услуг</b>					
59/1401/16. Начальник отдела	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.		ОГЭ АХО	
60/1402/16. Ведущий инженер	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.		ОГЭ АХО	
<b>26. Диспетчерская</b>					
61/1403/16. Диспетчер	Модернизация системы общего освещения	Снижение пульсации. Соблю-			


	щения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	дение норм эргономики.	31.12.2016	ОГЭ АХО	
<b>27. Отдел розничных продаж</b>	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	ОГЭ АХО	
<b>28. Отдел эксплуатации парковки</b>	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	ОГЭ АХО	
63/1405/16. Контролер-кассир	Модернизация системы общего освещения. Замена люминесцентных ламп на светодиодные или установка электронных пускорегуляторов. Приведение помещений к стандартам эргономики рабочего места.	Снижение пульсации. Соблюдение норм эргономики.	31.12.2016	ОГЭ АХО	
<b>29. Административно-хозяйственный отдел</b>					

Дата составления: 19.07.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель генерального ди-

ректора  
(должность)

  
(подпись)

Новиков Дмитрий Валерьевич

(Ф.И.О.)

19.09.2016  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда, промышленной безопасности и экологии

(должность)

  
(подпись)

Клюкина Татьяна Сергеевна

(Ф.И.О.)

19.09.2016  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
(должность)

  
(подпись)

Комаров Андрей Викторович  
(Ф.И.О.)

19.09.2016  
(дата)

Эксперт(-ы) организации\*, проводившей специальную оценку условий труда:

\*

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ульяновский С.Д.

(Ф.И.О.)

19.07.2016

(дата)

\*

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гончарова Н.Ю.

(Ф.И.О.)

19.07.2016

(дата)